
8 Teresina - Segunda-feira, 13 de outubro de 2008 • No 196

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS NATURAIS

Extrato de Contrato

Processo Administrativo nº 4536/08. Contrato nº  017/2008 Valor: R$
8.000,00 (oito mil reais) Referente: Serviços de Consultoria Objeto: O
objeto deste Contrato É a executar os serviços de Elaboração de Projeta
de Viveiro Municipal de Guaribas (Plantas/Perspectivas/Discriminação
Completa de Equipamentos/Apresentação do Projeto a Comunidade
Local), bem como a implantação do Viveiro Municipal, Doação de
Mudas para Moradores e Plantio, Capacitação de Equipe para
Manutenção de Áreas Verdes: Secretaria do Meio Ambiente e Recursos
Naturais – SEMAR. Contratado: Alexandre da Costa Machado Matos.
Fonte de Recursos: Programa de Trabalho 28101.04.122.04.2337, Fonte
0100001001, Elemento de Despesa 33.90.35  Secretaria do Meio
Ambiente e Recursos Naturais – SEMAR. Prof. DALTON MELO
MACAMBIRA Secretário de Estado de Meio Ambiente e Recursos
Naturais.

OF.  1146

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ - FUNDAC
ASSESSORIA JURÍDICA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO EDITAL DE SELEÇÃO Nº 011/08
PARA IMPLEMENTAÇÃO DE PONTOS DE CULTURA NO ESTADO
DO PIAUÍ.

     A Presidente da Fundação Cultural do Piauí, FUNDAC, no uso das
atribuições que lhe confere, torna público o EDITAL DE SELEÇÃO
PARA IMPLEMENTAÇÃO DE 80 PONTOS DE CULTURA NO
ESTADO DO PIAUÍ; VALOR: será repassada a quantia de 180.000,00
(cento e oitenta mil reais) para cada ponto de cultura selecionado;
DAS INSCRIÇÕES: As inscrições dar-se-ão de 14 de outubro a 27 de
novembro de 2008. Mais informações no site www.fundac.pi.gov.br ou
na sede da Fundação Cultural do Piauí – FUNDAC, na sala da Rede de
Pontos de Cultura, situada à Praça Marechal Deodoro, 816, Centro,
Teresina/PI.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
Presidente FUNDAC

OF.  105

Extrato de Publicação
Dispensa de Licitação nº. 07/08 – Processo Administrativo nº. 36.101-
1241/08
Fundamento Legal: Artigo 24, II, Lei nº. 8.666/93
Partes: Procuradoria Geral do Estado – PGE e Supriforms Suprimentos
e Formulários Informática Ltda.
Objeto: Aquisição de 03 fontes de Alimentação para Computadores
(entrega imediata)
Valor: R$ 239,00 (duzentos e trinta e nove reais).
Fonte de Recursos: Dotação Orçamentária da Procuradoria Geral do
Estado do Piauí.

Extrato de Publicação
Dispensa de Licitação nº. 08/08 – Processo Administrativo nº. 36.101-
1249/08
Fundamento Legal: Artigo 24, II, Lei nº. 8.666/93
Partes: Procuradoria Geral do Estado – PGE e Francisco Gerinaldo
Soares Mendes MEE – FG Comunicações.
Objeto: Confecção e instalação de ponto lógico para o controle de
ponto eletrônico desta Procuradoria
Valor: R$ 232,00 (duzentos e trinta e dois reais).
Fonte de Recursos: Dotação Orçamentária da Procuradoria Geral do
Estado do Piauí.

OF.  1075

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO DO PIAUÍ
GABINETE DO PROCURADOR GERAL

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COORDENADORIA DE COMBATE À POBREZA RURAL - CCPR

PROJETO DE COMBATE À POBREZA RURAL - PCPR
ACORDO DE EMPRÉSTIMO NÚMERO 7399-BR

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO – SOLICITAÇÃO DE MANIFESTAÇÃO
DE INTERESSE.

OBJETO: Contratação de serviços técnicos para integrar a Equipe
Básica do Projeto para atuar na Unidade Técnica da Coordenadoria de
Combate à Pobreza Rural nas áreas de comercialização de subprojetos
produtivos; comunicação e divulgação; controle interno; licitações e
aquisições; e atividades de informática, conforme termos de referência.
A CCPR-UT/PCPR convida os técnicos elegíveis a manifestar interesse
em relação aos serviços solicitados.
CONTRATANTE: CCPR-UT/PCPR
FUNDAMENTO LEGAL: Os técnicos serão selecionados de acordo
com os procedimentos previstos na edição em vigor das políticas para
seleção e contratação de consultorias financiadas pelo Banco
Internacional para Reconstrução e Desenvolvimento – BIRD.
PRAZO: As manifestações de interesse deverão ser recebidas até às
13:30 horas do dia 17 de outubro de 2008, no seguinte endereço:
Coordenadoria de Combate à Pobreza Rural, Av. Miguel Rosa, nº 3190,
Centro/Sul, CEP. 64.001-690, Teresina-PI.
MAIORES INFORMAÇÕES: Os interessados poderão obter maiores
informações na Coordenadoria de Combate à Pobreza Rural. Contato:
Francisco José de Sampaio. Tel. (86) 3221-2241 ou (86) 3221-8103.

OF.  1693


